
от 2 июня 2025 г. № 582

О мерах по увеличению пропускной способности 
по улицам Рустамова и Левина

Руководствуясь ст. 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации                          
от 23 октября 1993 г. № 1090 «О правилах дорожного движения», 
федеральными законами от 29 декабря 2017 г. № 443-ФЗ «Об организации 
дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 10 декабря                
1995 г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», в целях увеличения 
пропускной способности по улицам Рустамова и Левина, администрация города 
Махачкалы постановляет:

1. Утвердить схемы организации дорожного движения согласно 
приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению.

2. МБУ «Центр организации дорожного движения» г. Махачкалы 
установить технические средства организации дорожного движения по 
истечении двадцати дней после вступления настоящего постановления в 
законную силу, согласно прилагаемым схемам, в срок до 30.07.2025 г.

3. Управлению информационных технологий проинформировать граждан 
об изменении схемы организации дорожного движения и о причинах принятия 
такого решения, разместив настоящее постановление на официальном сайте 
администрации города Махачкалы в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет в течение трех дней после поступления на публикацию.        

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации города Махачкалы в соответствии                    
с координируемым направлением деятельности.

Заместитель Главы 
администрации города Махачкалы                                             Р.М. 
Магомедов

Верно: руководитель Аппарата
администрации г. Махачкалы                                                            Р.Р. Курбанов


